Datum Laterano XVI kalendas augusti, pontificatus nostri anno 
primo.

2522. a: quas.
2523. Escrit dues vegades.
2524. a: absentandum.

1182 Jordi Bolòs

802

1191, agost, 7
Establiment. Arnau, prior i sagristà de Lleida, d’acord amb el bisbe Be-

renguer, dona a Arnau des Pujols i a la seva muller Causita unes 
cases situades a la ciutat de Lleida, a la parròquia de Sant Joan de 
la Plaça, a la Costa. A canvi han de donar com a cens, cada any, 
el dia de l’Assumpció de la Mare de Déu, cinc sous. El prior té dret 
de fadiga de deu dies. Se n’esmenten les afrontacions.

 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 134r-134v (f. 92r-92v). Al marge esquerre: 

“Concessio ad censum quarumdam domorum pro sacristia.”
 a CaSTillón, 1998a, doc. 40, p. 117. Data: 1191, agost, 7. Ex B.

Cartografia: fig. 54.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus qui hec audie-
rint quod ego Arnaldus Ylerdensis ecclesie prior et sa- // crista cum 
consilio et voluntate domini Berengarii episcopi Ylerdensis et ca-
nonicorum sedis Ylerde, dono tibi Arnaldo des Puiols et uxori tue 
Causithe omnique vestre proieniei unas casas in civitate Ylerda, que 
sunt in parrochia Sancti Iohannis de Platea, scilicet in ipsa Costa. 
Sub tali conditione ut vos et vestri detis mihi et successoribus meis 
sacristanis sedis Ylerde quinque solidos denariorum pro censu in 
Assumptione Beate Marie per singulos annos, de quale moneta me-
lius cucurrerit in Ylerda ad panem et vinum. Et si volueritis eas ven-
dere vel inpignorare faciatis mihi scire vel successoribus meis de-
cem dies antea, et si voluerimus eas retinere habeamus illas minus 
quinque solidos2525 quam alius homo. Sin autem faciatis inde volun-
tatem vestram vestris consimilibus, salvo predicto censu et dominio 
sacriste Ylerde sedis, exceptis militibus et sanctis. Predictas autem 
dono et trado vobis cum exitu et introitu suo et cum omnibus sibi 
pertinentibus ut refaciatis et melioretis eas, ad vestrum et nostrum 
profectum. Affrontant ipsas casas de duabus partibus in carreriis, de  
tercia parte in domos Andrei, de quarta vero parte domos Arnaldi  
de Carannaca2526 et Petri Cama et Petri nepotis Andrei supradicti.

Actum est hoc VIIº idus augusti, anno dominice incarnationis 
Mº Cº XCº Iº. 

Et firmetis mihi directum et successoribus meis quandocumque 
vos vel vestri re- //2527 quisiti fueritis.

2525. Abreujat en sol. 
2526. a: Caraunaça.
2527. Columna nova.
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Signum <(signe)> Arnaldi Ylerdensis prioris et sacriste. Signum 
<(signe)> magistri Petri de Malobosco precentoris. Signum <(signe)> 
Iohannis Sancte Marie Magdalene. Signum <(signe)> Petri de Cubels. 
Signum <(signe)> Petri Ferrarii. Signum <(signe)> Arnaldi de Lileto. 
Signum <(signe)> Raimundi de Gerunda. Signum <(signe)> Petri de 
Albares.